Hist. Eccles. Tom. XII.

R

tesis

Seculum IX.  
 A. G. 867.

Sæculum IX. tesimo sexagesimo septimo. Ex his de  
 A.C. 867. spicimus, ad Pontificis notitiam necdum  
 pervenisse, rerum faciem ab uno mense  
*Ann. Fuld.* Constantinopoli fuisse mutatam. Data  
 868. etiam ad Regem Carolum epistola roga-  
 vit, ut Episcopis Regni sui potestatem  
 faceret, hac de causa conventum agen-  
 di. Episcopis Germaniæ quoque, quid  
*ep. 57.* Græci molirentur, perscripsit.

## §. VII.

*Epistolæ in Causa Lotharii.*

*Ann. Fuld.* Nicolaus eodem tempore complures  
 868. epistolas de causa Regis Lotharii in  
*Nic. ep. 56.* Franciam dedit. Et primo ad Regem  
 Germaniæ Ludovicum, vehementer sibi  
 instantem, ut Theutgaudum & Guntha-  
 rium anno octingentesimo sexagesimo  
*Sup. l. 50.* quarto depositos restitueret. Id Papa  
 §. 32. fieri posse rotunde negat, & Regem ob-  
 jurgat, quod mala Ecclesiæ eum non  
 tangant. Edicit, etiamsi illi duo Episco-  
 pi pœnitentiam agerent, & mala a se fa-  
 cta tollerent, nunquam tamen iis spera-  
 re licere, pristinæ Dignitati restituendos  
 fore. Elapsis paucis diebus Pontifex ei-  
 dem Regi scripsit in hæc verba: *Signifi-*  
*casti nobis, fuisse tibi cum Rege Carolo*  
*fratre tuo colloquium (nempe Metis men-*  
*se Julio eodem anno 867.) cui quia de-*  
*fuit Lotharius Rex Nepos tuus, perbibes*  
*te ad eum Regem Carolum adjuncto quo-*  
*dam*

dam Episcopo regni tui misisse, qui eum Sæculum IX.  
A.C. 867.  
moneret, ut jussioni nostræ obedientiam præstaret. Laudamus tuam charitatem & erga nos obedientiam; sed dolemus, quod nullum, quidquid tibi promiserit, videamus effectum. Waldradam ad nos non solum non misit, verum etiam Ticinum, cum ad nos tendere crederetur, profectam, in Gallias revocavit. Theutbergam item Reginam non solum, quibus modis tenetur, & juramento se adstrinxit, non habet, sed opprobriis vexari & paupertate premi dissimulat. Ecclesiis Trevirensi & Coloniensi vacantibus a tanto tempore, spretis nostris mandatis, alios Episcopos eligi non curat. Sic Rex Lotharius nobis obedit.

Nilominus dicit, Romam se venturum, quamvis sæpe prohibuerimus, ne sine nostra licentia veniat. Cura, ut eum ab hoc proposito dimoveas, si enim modo veniret, eo, quo desiderat, cultu non exciperetur. Impleat prius promissa, non ore, sed factis. Quid enim profit Regina Theutbergæ, quod eam longius non repellat, si tamen alieno ab ipsa est animo? Quid profit inanis Regina Titulus sine auctoritate? dum Waldrada ejus æmula, quantumvis excommunicata, re ipsa cum Lothario regnat, & de omnibus decernit. Quamvis enim, in speciem divisionis, ab